
技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事    （平成 15 年６月 16 日公表） 

 

○意向申出書の受付期間：平成 15 年６月 23 日（月）、24 日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月３日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年７月 25 日（金）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。）  

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

南部処理区中村第二幹線

下水道整備工事 

中区 

石川町 

2‐60 ほか 

・仕上り内径 1500mm 泥水式 

シールド工（一次覆工） 

       Ｌ＝1,443ｍ 

・刃口推進工 

 φ1500mm  Ｌ＝171.2ｍ 

・立坑築造工 １箇所 

契約の日から 

平成 18 年 

１月 31 日まで 

下記の要件を満たす 

技術修得型共同企業体 

であること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

 1,065,570,000 円 

● 対象とする工種・工法 

［土木］ 

シールド工事（泥水式） 

ｂ区分 及び 

 鉄道横断・近接工事 

● 設計図書代金 

 （下水道事業会計） 

５００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

6003 

 

 

 

上記工事の契約の相手方と、上記工事に直接関連する他の工事を随意契約する予定 有 

■全体工事概要  ①仕上り内径 1500mm 泥水式シールド工（一次覆工・二次覆工）Ｌ＝1,443ｍ  ②φ1500mm 刃口推進工 Ｌ＝171.2ｍ   

         ③発進立坑築造工 １箇所  ④特殊人孔築造工 10 箇所  ⑤既設幹線接続工 Ｌ＝2.9ｍ  ⑥付帯工 一式 

※ 共同企業体の要件 
１ 共同企業体の入札参加資格 
（１） 市内企業の技術修得を目的とする共同施工方式による特定建設共同企業体であること（申出時の名称は、「○○建設共同企業体」とする。）。 
（２） 構成員の数は３者であること。 
（３） 構成員の組合せは、代表構成員の資格要件を満たす者１者と市内企業構成員の資格要件を満たす者２者の組合せであること。 
（４） 構成員の出資比率は、各構成員の出資比率がその共同企業体の総出資額の 10 分の２以上であるとともに、代表構成員の出資比率は構成員中最大であること。 
２ 代表構成員の資格要件 
（１）申出時において、技術適性リストの〔土木〕シールド工事（泥水式）ｂ区分、及び、〔土木〕鉄道横断・近接工事に登載されている者であること。 
（２）平成５年４月１日以降に完成した密閉型シールド工事の施工経験を元請で有する土木に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 
（３）横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号（第 11 号を除く。）のいずれかに該当する者でないこと。 
３ 市内企業構成員の資格要件 
（１） 登録工種及びランクが「土木Ａ」であること。 
（２） 土木に係る監理技術者を、技術者として施工現場に専任で配置すること。 
（３） 横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号のいずれかに該当する者でないこと。 
４ 入札に参加を希望する場合の提出書類 
（１）入札参加意向申出書（兼配置予定技術者調書）、配置予定技術者調書（共同企業体用） 
（２）共同企業体協定書兼委任状（入札参加資格申請用） 


